АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Люберцы

20.06.2023                                                                          № 2770-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу
городского округа Люберцы Московской области
«Строительство объектов социальной инфраструктуры»

	В соответствии  со ст.179 Бюджетного кодекса  Российской  Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», государственной программой Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2023-2027 годы, утвержденной Постановлением Правительства Московской области от 04.10.2022 № 1071/35, Постановлением Правительства Московской области от 26.05.2023 № 337-ПП «О распределении бюджетных ассигнований бюджета Московской области и  внесении изменений в государственную программу Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2023-2027 годы», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Постановлением администрации городского округа Люберцы от 24.10.2022 № 4263-ПА
«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Люберцы»,  постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Люберцы Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры», утвержденную Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 31.10.2022  № 4375-ПА (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.    Приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы администрации Малышева Э.В.

Глава городского округа                                                                       В.М. Волков
Приложение № 1
к Постановлению администрации
городского округа Люберцы
от 20.06.2023 № 2770-ПА

Приложение № 5
к муниципальной программе
«Строительство  объектов
социальной  инфраструктуры»

Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области, предусмотренная мероприятием 01.01 подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

	№ п/п
	Наименование муниципального образования Московской области/наимено-вание объекта, адрес объекта
	Мощность/ прирост мощности объекта

	Виды работ в соответствии с классификато
ром
	Сроки проведения работ
	Открытие объекта/ завершение работ
	Предельная стоимость объекта капитального строительства/работ
 (тыс. руб.)
	Профинансировано на 01.01.23
(тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета Московской области
(тыс. руб.)
	Остаток сметной стоимости
до ввода
в эксплуатацию объекта капитального строительства/
до завершения работ
 (тыс.рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Городской округ Люберцы
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	197 771,44
	Итого:
	2 780 273,10
	469 420,
81
	1 371 854,51
	938 997,
78
	0,00

	175 598,56
	Средства бюджета Московской области
	2 194 724,40
	393 350,
02
	1 144 075,43
	657 298,
95
	0,00

	22 172,88
	Средства бюджета городского округа Люберцы
	585 548,70
	76 070,79
	227 779,
08
	281 698,
83
	0,00

	1.1
	ДОУ на 200 мест по адресу: Московская область, г.о. Люберцы, пос. ВУГИ (ПИР и строительство)
	200 мест.
	Строительство (в т.ч. проектные и изыскательные работы)
	10.01.22
-
20.12.24
	17.03.25
	322 791,23
	49 137,23
	Итого:
	266 953,50
	210 399,
00
	56 554,50
	0,00
	0,00

	34 396,06
	Средства бюджета Московской области
	186 870,52
	147 279, 30
	39 591,22
	0,00
	0,00

	14 741,17
	Средства бюджета городского округа Люберцы
	80 082,98
	63 119,70
	16 963,28
	0,00
	0,00

	X
	X
	кроме того: строительный контроль *

	X
	X
	X
	862,77
	Средства бюджета Московской области
	5 837,73
	4 601,00
	1 236,73
	0,00
	0,00

	1.2
	Детский сад на 520 мест по адресу: Московская область, г.о. Люберцы, ЖК "Самолет" (ПИР и строительство)
	520 мест
	Строительство (в т.ч. проектные и изыскательные работы)
	10.03. 24 –
29.03. 25
	10.06.25
	838 385,00
	0,00
	Итого:
	823 665,48
	0,00
	330 203,
16
	493 462,
32
	0,00

	0,00
	Средства бюджета Московской области
	576 565,84
	0,00
	231 142,
21
	345 423,
63
	0,00

	0,00
	Средства бюджета городского округа Люберцы
	247 099,64
	0,00
	99 060,95
	148 038,
69
	0,00

	X
	X
	кроме того: строительный контроль *
	X
	X
	X
	0,00
	Средства бюджета Московской области
	14 719,52
	0,00
	5 628,24
	9 091,28
	0,00

	1.3
	Строительство детского сада на 350 мест в г.о. Люберцы, Октябрьский (ПИР и строительство)
	350 мест
	Строительство (в т.ч. проектные и изыскательные работы)
	01.03.24
-
20.03.25
	10.06.25
	702 335,04
	0,00
	Итого:
	695 535,46
	0,00
	250 000,
00
	445 535,
46
	0,00

	0,00
	Средства бюджета Московской области
	486 875,32
	0,00
	175 000,
00
	311 875, 32
	0,00

	0,00
	Средства бюджета городского округа Люберцы
	208 660,14
	0,00
	75 000,00
	133 660,
14
	0,00

	X
	X
	кроме того: строительный контроль *
	Х
	Х
	X
	0,00
	Средства бюджета Московской области
	6 799,58
	0,00
	2 309,43
	4 490,15
	0,00

	1.4
	ДОУ на 560 мест по адресу: Московская область, г.о. Люберцы, проектируемый проезд 4037 (ПИР и строительство)
	560 мест
	Строительство (в т.ч. проектные и изыскательные работы)
	31.03.22
-
06.06.24
	01.09.24
	1 142 752,
87
	148 634,21
	Итого:
	994 118,66
	259 021,
81
	735 096,
85
	0,00
	0,00

	141 202,50
	Средства бюджета Московской области
	944 412,72
	246 070,
72
	698 342,
00
	0,00
	0,00

	115 028,00
	в том числе:
 за счет ифраструктурных бюджетных кредитов на инфраструктурные проекты
	245 000,00
	245 000,
00
	0,00
	0,00
	0,00

	26 174,50
	в том числе:
 за счет собственных средств на инфраструктурные  проекты
	699 412,72
	1 070,72
	698 342,
00
	0,00
	0,00

	7 431,71
	Средства бюджета городского округа Люберцы
	49 705,94
	12 951,09
	36 754,85
	0,00
	0,00

	Всего по перечню
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	197 771,44
	Всего:
	2 780 273,10
	469 420,
81
	1 371 854,51
	938 997,
78
	0,00

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	175 598,56
	Средства бюджета Московской области
	2 194 724,40
	393 350,
02
	1 144 075,43
	657 298,
95
	0,00

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	22 172,88
	Средства бюджета городского округа Люберцы
	585 548,70
	76 070,79
	227 779,
08
	281 698,
83
	0,00

	Всего по мероприятию
	X
	Х
	Х
	Х
	Х
	197 771,44
	Всего:
	2 780 273,10
	469 420,
81
	1 371 854,51
	938 997,
78
	0,00

	175 598,56
	Средства бюджета Московской области
	2 194 724,40
	393 350,
02
	1 144 075,43
	657 298,
95
	0,00

	22 172,88
	Средства бюджета городского округа Люберцы
	585 548,70
	76 070,79
	227 779,
08
	281 698,
83
	0,00

	Кроме того строительный контроль*
	X
	Х
	Х
	Х
	Х
	862,77
	Средства бюджета Московской области
	27 356,83
	4 601,00
	11 470,89
	11 284,94
	0,00

Справочная таблица:

	Количество объектов
	Всего, в том числе по годам реализации:
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	вводимых, ед.
	4
	0
	2
	2
	0
	0

	вводимых объектов образования, мест
	1630
	0
	760
	870
	0
	0

	открываемых, ед.
	4
	0
	1
	3
	0
	0

	открываемых объектов образования, мест
	1630
	0
	560
	1070
	0
	0

* В рамках Подпрограммы  7 «Обеспечивающая подпрограмма» Государственной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» выполнение строительного контроля осуществляется за счет расходов на обеспечение деятельности Государственного казенного учреждения Московской области «Дирекция заказчика капитального строительства».